
REPUBLICA DEL ECUADOR 37 A C 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No.89-6-2-1-/4%43 

ABOGADO NECKER FRANCO MALDONADO 

INTENDENTE DE COHPAÑIAS DE MACHALA . 

y 
yO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Bor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No.ADM-89281 
de 21 de setiembre de 19839; 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el l4 de agosto: de 1982 
el Notario Segundo del Cantón YXachala 
Román, la escritura púbiica de consti 
SAN MARTIN-CUENCA INSANC C. LTDA.; 

se ha otorgado ante 

, doctor Josá Cabrera 

tución de INVERSIONES 

QUE el doctor Ernesto Valle Lozano, ha solicitado 
la aprobación de la indicade escritura pública. a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC-IM-UJ-89-059 
de 16 dz octuore “e 1989, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumolimiento a los requisitos legales resuec- 
tivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de INVER- 

SIONES SAM  MARTIN-CUENCA  INSANC C. LTDA. con domicilio 

en la ciudad de “Machala con un capital social de DOS MILLO- 
NES,00/100 SBUCRES  —(S/.2'000.000,00) dividido en dos mil 
(2.000) participaciones de un mil,oo0/100 sucres (S/.1.000,00) 
cada una, de conformidad con los términos constantes en 

la referida escritura pública. 

ARTICULO  —SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, gor una Vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Machala. Un 
ejemplar de la publicación deberá entrecarse a este Despacho. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del Cantón Machala tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación.



. REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ho. — , 
Foja 2 de 2 AAC 

Resolución No.89-6-1-1- 114 YU 

Cía.: INVERSIONES SAN MARTIN-“CUENCA INSANC C. LTDA. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Machala: a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regis- 
tro. 

nio 
e yud 

- COMUNIQUESE . - DADA Y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Machala a 

'. CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

  

1 ENDENTE DE COMPAÑIAS 

OPA/psa. 4 / AAA 

RAZON3 Siento como tel que he dedo cumplimiento a lo estipulado en el 

Artículo Tercero, de la Resolución NA 89-6=2=1=0149.- 

  

CERTI_



FICO: Que la presente resolusi6 queda inscrita en el 
INT 

Registro Mercantil con el Nos 499 y anotada en el Re_ 

848.0 XXX 0 X on pertorio bajo el Nos 

Machala, a 15 de Noviembre de 1989.- 

lo 
E CALLAROO «€ 

REGISTRADOR MER 

CANTON MACHALA 

   

    
   

    

  

  

A _ 
X 

a Y A 

. ae e E ON E Tes . Eo nv LM» 
*. E IA di PA TOA Mad Li 

a 

E] . 
IA 3 LILIA TIA ¿ = 

s 

e 
' 

  

ri 
f 4 

2
E
 Ya
 

Lo
a 

AENOR ARI 9/0 DU 
> ORCOS OATOZ. 

  
 


